
 
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“ G i u s e p p e U n g a r e t t i ” C O S T A B I S S A R A 

Scuola Secondaria di I grado – Scuola Primaria – Scuola Infanzia 
Via Monte Priaforà, 6 36030 Costabissara (Vi ) - Tel. 0444/971163–971654- Fax.0444/973320 - https://iccostabissara.edu.it/ 

Codice mecc. VIIC81600L - Cod. fisc. 80015490248 - viic81600l@istruzione.it - viic81600l@pec.istruzione.it 

 

          Prot e data vedi segnatura 
 

 
 All’Albo di Istituto 

            Al sito web  – sez. A. T. 
 

 
OGGETTO: Determina incarico per la realizzazione di attivita’ di formazione con un esperto area del 
personale _ integrazione _ Comisso Santa 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO che l’istituto conferiva l’incarico di formazione area del personale alla sig.ra Comisso 

Santa per un percorso di affiancamento del personale dell’area e redazione di 

procedimenti complessi quali: pratiche pensionistiche del personale e ricostruzioni 

di carriera per nr. 100 ore, ns. determina n. 73 agli atti n. prot. 8805 del 23.10.2025; 

CONSIDERATO che le domande di pensione per il presente anno scolastico sono quantificate in n. 

05 di cui alcune si sono rivelate molto complesse nella loro definizione; 

ATTESO che il monte ore accantonato è insufficiente e necessita di essere integrato con 
ulteriori ore; 

ACCERTATA la disponibilità della medesima a proseguire l’incarico; 
CONSIDERATA la Circolare Funzione Pubblica 11 marzo 2008, n. 2, riguardante la «legge 24 dicembre 

2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’area istruzione e ricerca 2019-2021 del 

18 gennaio 2024; 

TENUTO CONTO delle indicazioni riportate nel Quaderno MIUR n. 3 recante “Istruzioni per l'affidamento 

di incarichi individuali”; 

RICHIAMATI gli artt. 5 co. 2, 7 co. 6, 53 co. 6 let f) bis del D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTA la legge del 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 677 del 29.01.2026 con la quale è stato 

approvato il Programma Annuale 2026; 

VISTO il Regolamento per il conferimento incarichi a personale esterno l’individuazione di 

esperti interni ed esterni prot. n. 12377 del 30.12.2022; 

VISTO  il PTOF triennio 2025/2028 approvato con delibera del CdI n. 332 del 10.12.2025; 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da CRISTINA MASSIGNANI

mailto:viic81600l@istruzione.it
mailto:viic81600l@pec.istruzione.it


 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ G i u s e p p e U n g a r e t t i ” C O S T A B I S S A R A 

Scuola Secondaria di I grado – Scuola Primaria – Scuola Infanzia 
Via Monte Priaforà, 6 36030 Costabissara (Vi ) - Tel. 0444/971163–971654- Fax.0444/973320 - https://iccostabissara.edu.it/ 

Codice mecc. VIIC81600L - Cod. fisc. 80015490248 - viic81600l@istruzione.it - viic81600l@pec.istruzione.it 

 
 
 
 
CONSIDERATE le funzioni e i poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'art. 

25, co. 2, del D. Lgs. 165/2001, dall’art. 1, co. 78, della L. 107/2015 e dagli artt. 3 e 44 
del D.I. 129/2018; 

RITENUTO di poter integrare il numero di ore di incarico alla sig.ra Comisso Santa con ulteriori n. 60 
ore per la definizione delle procedure in essere e concludere la formazione delle risorse 
umane dell’area del personale; 

 
per i motivi espressi in premessa ed in virtù della normativa citata 
 

DETERMINA 
 

1. di integrare con ulteriori n. 60 ore l’incarico alla sig.ra Comisso Santa nata a Latisana (UD) il 13.01.1961 e 

residente a Costabissara in via Benedetto Croce, 22 _ CF CMSSNT61A53E473M per la realizzazione di 

attività formative rivolte al personale dell’area del personale con definizione delle pratiche in piattaforma 

Passweb e pratiche di ricostruzione di carriera, riconoscendo il compenso orario di euro 21,17 per n. 60 

ore massime; 

2. di quantificare ed imputare la somma di € 1.270,20 oneri accessori compresi (ritenuta d’acconto 20% e 

Irap 8,5%) al cap. P.4.1 “Attività di formazione e di aggiornamento del personale” del PA esercizio 2026; 

3. di modificare ed integrare il contratto di prestazione d’opera n. 2 del 29.10.2025; 

4. di nominare la Dott.ssa Cristina Massignani quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 

15 del D.Lgs. n. 36/2023; 

5. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Cristina Massignani 

 Firmato digitalmente

Firmato digitalmente da CRISTINA MASSIGNANI

mailto:viic81600l@istruzione.it
mailto:viic81600l@pec.istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“ G i u s e p p e U n g a r e t t i ” C O S T A B I S S A R A 

Scuola Secondaria di I grado – Scuola Primaria – Scuola Infanzia 
Via Monte Priaforà, 6 36030 Costabissara (Vi ) - Tel. 0444/971163–971654- Fax.0444/973320 - 

https://iccostabissara.edu.it/ 
Codice mecc. VIIC81600L - Cod. fisc. 80015490248 - viic81600l@istruzione.it - 

viic81600l@pec.istruzione.it 
 

Firmato digitalmente da CRISTINA MASSIGNANI

mailto:viic81600l@istruzione.it
mailto:viic81600l@pec.istruzione.it

		2026-02-05T10:51:17+0000
	CRISTINA MASSIGNANI




